
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6RASPVLMGGHDFXBEAZNRMQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 6 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 496

 
Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

  
 
• Portaria N° 171/2017 - Nomear o (a) Sr (a). Jose Raniere Freire Carvalho.  
• Portaria N° 172/2017 - Nomear o (a) Sr (a).  Genice Alcantara Jorge 

Fontenele.  
• Portaria N° 173/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Jose Airton Araujo Mesquita.  
• Portaria N° 174/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Jessica Cordeiro De Oliveira. 
• Portaria N° 175/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Kariele Nogueira Azevedo. 
• Portaria N° 176/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Francisco Barbosa Monteiro. 



�

�

PORTARIA�N°�171/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o�(a)�Sr�(a).�JOSE�RANIERE�FREIRE�CARVALHO�,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o�n.º934.359.833�53,�RG�N.º�98002407524�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�
NUCLEO� DE� ADMINISTRAÇÃO� DE� PESSOAL,� do� (a)� SECRETARIA� DE� FINANÇAS��
ADMINISTRAÇÃO�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6RASPVLMGGHDFXBEAZNRMQ

Terça-feira
6 de Junho de 2017
2 - Ano V - Nº 496

Portarias



�

�

PORTARIA�N°�172/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o� (a)�Sr� (a).� �GENICE�ALCANTARA�JORGE�FONTENELE,� inscrito� (a)�no�
CPF� sob� o� n.º� 966.167.413�20,� RG� N.º� 20000280061439� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
COORDENADORA� DE� RECURSOS� LOGISTICOS� E� PATRIMÔNIO,� do� (a)� SECRETARIA� DE�
FINANÇAS�E�ADMINISTRAÇÃO�do�Município�de�São�Benedito��CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6RASPVLMGGHDFXBEAZNRMQ

Terça-feira
6 de Junho de 2017

3 - Ano V - Nº 496



�

�

PORTARIA�N°�173/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�JOSE�AIRTON�ARAUJO�MESQUITA�,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º063.167.483�70,� RG� N.º� 20073675843� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DA�
CÉLULA�DO�POLO�ABC�do�(a)�SECRETARIA�DE�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL� �do�
Município�de�São�Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�01�de�Junho�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6RASPVLMGGHDFXBEAZNRMQ

Terça-feira
6 de Junho de 2017
4 - Ano V - Nº 496



�

�

PORTARIA�N°�174/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)� JESSICA�CORDEIRO�DE�OLIVEIRA,� inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º058.967.633�44,� RG� N.º� 20073149971� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO�,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6RASPVLMGGHDFXBEAZNRMQ

Terça-feira
6 de Junho de 2017

5 - Ano V - Nº 496



�

�

PORTARIA�N°�175/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�KARIELE�NOGUEIRA�AZEVEDO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
060.014.693�69,� RG� N.º� 2001099109114� SSP/BA,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6RASPVLMGGHDFXBEAZNRMQ

Terça-feira
6 de Junho de 2017
6 - Ano V - Nº 496



�

�

PORTARIA�N°�176/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�FRANCISCO�BARBOSA�MONTEIRO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 223.048.908�90,� RG� N.º� 2144208� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE� TECNICO�
do(a)�SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA�E�DESENVOLVIMENTO�INDUSTRIAL��do�Município�de�
São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6RASPVLMGGHDFXBEAZNRMQ

Terça-feira
6 de Junho de 2017

7 - Ano V - Nº 496


		2017-06-06T10:48:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




